
 

 
 

Zápis z jednání Pracovní skupiny pro financování  

v SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová 

 

Datum a čas konání:  20. 10. 2021 od 15:00 do 16:30 hodin. 

Místo konání:   Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332 

Přítomni:   Ing. Helena Dvorská (SŠ automobilní Ústí nad Orlicí) 

Mgr. Jana Endyšová, DiS. (DDM Kamarád, Česká Třebová) 

   Mgr. Martin Falta (ZŠ ÚO Bratří Čapků) 

Ing. Pavlína Pitrmucová (MAS ORLICKO, z.s.) 

Mgr. Adéla Bednářová (MAS ORLICKO, z.s.) 

Mgr. Věra Stožická (MAS ORLICKO, z.s.) 

 

Omluveny:   Ing. Mgr. Marie Kršková (Obec Orlické Podhůří)  

   Pavla Poslušná (MŠ Lentilka ÚO, Heranova) 

 

 

Odborná manažerka přivítala všechny přítomné a zahájila jednání v 15:00. Nejprve představila 

následující program jednání: 

 

1. Strategický rámec MAP (2021 – 2027), verze 1.0; 

2. Vypořádání připomínek k dokumentům z konzultačního procesu; 

3. Aktualizace seznamu aktuálních výzev vhodných pro školy – pracovní část; 

4. Aktuální informace z implementace. 

 

 

 

 



 

 
 

 

1. Strategický rámec MAP (2021 – 2027), verze 1.0 

➢ Strategický rámec je sborníkem investičních projektových záměrů škol, školských zařízení a 

organizací věnujících se práci s dětmi a žáky do 15 let. Vzhledem k tomu, že je připravováno 

nové programové období, rozhodl řídící orgán o nové podobě Strategického rámce (2021 – 

2027). Původní Strategický rámec se zakonzervuje/zneplatní. 

 

➢ V rámci aktuálního (podzimního) sběru investičních záměrů proto probíhaly od 09.09.2021 

souběžně 2 procesy, a to:   

• aktualizace a překlápění stávajících záměrů z původního Strategického rámce (verze 10.0) do 

nové verze dokumentu. Tyto záměry byly zasílány na MAS ORLICKO, z.s. do 30. 09. 2021.  

• sběr zcela nových investičních záměrů prostřednictvím on-line dotazníku 

(https://forms.gle/AW3LP3xdj4AKr32eA) do 22. 9. 2021, následně byl originál formuláře 

v papírové podobě podepsaný zřizovatelem a statutárním zástupcem rovněž doručován                        

do 30. 09. 2021 na adresu MAS ORLICKO, z.s. 

 

➢ Online dotazník k investičním projektovým záměrům (https://forms.gle/AW3LP3xdj4AKr32eA) 

je všem subjektům k dispozici bez časového omezení s tím, že nejbližší další aktualizace 

Strategického rámce bude probíhat na jaře 2022.  

 

➢ PŮVODNĚ byly finanční částky záměrů jen orientační, NYNÍ je nutné u investičních záměrů 

uvádět finanční částky maximální (s co možná největší přesností). 

 

➢ Z původního Strategického rámce bylo zaktualizováno a překlopeno celkem 120 záměrů (51 

záměrů MŠ, 63 záměrů ZŠ, 6 záměrů neformální a zájmové vzdělávání); nově bylo podáno 

celkem 32 záměrů (16 záměrů MŠ, 16 záměrů ZŠ, 0 záměrů neformální a zájmové vzdělávání). 

Nově podané záměry převážně spadají pod priority č. 7.1 (modernizace a rekonstrukce budov 

školy), 5.2 (podpora venkovních učeben) a 2.1 (podpora zkvalitnění výuky napříč všemi 

gramotnostmi). 

 

➢ Připomínkovací proces probíhal v termínu 11. – 18. 10. 2021, celkem jsme obdrželi pouze 1 

připomínku administrativního charakteru. Nový Strategický rámec bude předložen ke 

schválení Řídícímu výboru na jeho jednání dne 04. 11. 2021 s účinností od 04. 11. 2021. 

 

➢ Další aktualizace Strategického rámce bude probíhat na jaře 2022 (verze 2.0). 

 

https://forms.gle/AW3LP3xdj4AKr32eA
https://forms.gle/AW3LP3xdj4AKr32eA


 

 
 

2. Vypořádání připomínek k dokumentům z konzultačního procesu 

Konzultační proces probíhal v termínu 11. – 18. 10. 2021. 

Předložené dokumenty: 

• Analytická část dokumentu MAP (verze 4.0) – bez připomínek 

• Východiska pro strategickou část – problémové oblasti, priority, cíle, vize – bez připomínek  

• SWOT-3 analýza – bez připomínek  

 

• Strategický rámec MAP 2021 – 2027 (verze 1.0) – 1 připomínka administrativního charakteru 

(způsob vypořádání: záměry jedné ZŠ a MŠ, u kterých nebylo jednoznačně identifikovatelné, 

zda patří do MŠ nebo do ZŠ, byly uvedeny v obou skupinách – po připomínce ze strany školy 

byly ve Strategickém rámci zařazeny jen do ZŠ).  

Členové PSF doporučili nový Strategický rámec (2021 – 2027), verzi 1.0, předložit ke schválení 

Řídícímu výboru na jeho listopadovém jednání (04.11.2021). 

 

3. Aktualizace seznamu aktuálních výzev vhodných pro školy – pracovní část 

➢ Aktuální výzvy vhodné pro školy jsou průběžně zveřejňovány na webových stránkách projektu 

MAP: https://www.maporlicko.cz/odkazy  

➢ Poslední aktualizace proběhla v lednu 2020, z tohoto důvodu je nutné provést další aktualizaci, 

členové PSF měli za úkol navrhnout tipy na aktuální výzvy, o kterých vědí: 

• MMR PODPORA ROZVOJE REGIONŮ 2022 (program Podpora obnovy a rozvoje venkova): 

https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-rozvoje-

regionu-2022/podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova   

• Nadace Via: https://www.nadacevia.cz/  

• MPSV ČR (Obec přátelská rodině a seniorům) - Vyhlášení výzvy se předpokládá v prosinci 

2021. Alokace pro tuto výzvu bude minimálně 6 mil. Kč, v případě vyšší alokace bude 

oceněno více obcí v každé kategorii. Součástí přihlášky musí být Koncepce rodinné a 

seniorské politiky obce nebo alespoň Plán rozvoje obce, ve kterém je obsažena kapitola 

týkající se rodinné a seniorské politiky. S ohledem na aktuální situaci ve společnosti bude 

v rámci výzvy možnost v průběhu realizace požádat o změnu aktivit, které není možné 

realizovat (nepříznivé počasí, nepříznivá situace s ohledem na Covid, ...).  

https://www.mpsv.cz/web/cz/obec-pratelska-rodine-a-seniorum  

https://www.maporlicko.cz/odkazy
https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-rozvoje-regionu-2022/podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova
https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/podpora-a-rozvoj-regionu/podpora-rozvoje-regionu-2022/podpora-obnovy-a-rozvoje-venkova
https://www.nadacevia.cz/
https://www.mpsv.cz/web/cz/obec-pratelska-rodine-a-seniorum


 

 
 

• MV ČR (Prevence kriminality):  

https://prevencekriminality.cz/prevence-kriminality/dotacni-programy/  

• OP JAK: https://opvvv.msmt.cz/2021-plus  

• ČEZ (hřiště): https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni  

• SF ŽP ČR: https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/nova-zelena-usporam/  

• DZS (Dům zahraniční spolupráce): https://www.dzs.cz/projekty-granty  

• PRŮŠA 3D TISKÁRNY: https://proskoly.prusa3d.cz/vyzva/  

4. Aktuální informace z implementace 

Jednání Pracovní skupiny pro financování se zúčastnila také odborná manažerka MAP II, Mgr. Adéla 

Bednářová, která členy PSF informovala o všem podstatném, co proběhlo v uplynulém školním roce 

v jednotlivých Implementačních aktivitách, které v území Ústí nad Orlicí a Česká Třebová realizuje                    

ve spolupráci se zapojenými školami a organizacemi.  Dále členům podrobně popsala to, co v těchto 

aktivitách proběhne ve stávajícím školním roce.  

Členové PSF byli rovněž seznámeni s plánovanými akcemi v Implementačních projektech                             

(např. W 10.11.2021 Čtenářská gramotnost v předškolním vzdělávání, na přelom listopadu a prosince 

je naplánovaná exkurze do Waldorfské MŠ v Olomouci apod.). 

Na závěr jednání PSF představila odborná manažerka členům PSF aktivity, které jsou naplánované na 

listopad 2021 (W Čtenářská gramotnost v předškolním vzdělávání – 10.11.2021, UH Začít spolu 

v mateřské škole – 11.11.2021, UH Začít spolu na základní škole - 16.11.2021 a W Práce s rodilým 

mluvčím – 25.11.2021), a také je pozvala na Závěrečnou konferenci – Veletrh úspěchů škol s podporou 

projektu MAP (pro SO ORP Ústí nad Orlicí a Česká Třebová je v plánu na 17.02.2022). 

Odborná manažerka na závěr poděkovala všem členům za účast a náměty a ukončila jednání Pracovní 

skupiny pro financování v 16:30 hodin. 

 

 

 

 

 

https://prevencekriminality.cz/prevence-kriminality/dotacni-programy/
https://opvvv.msmt.cz/2021-plus
https://www.nadacecez.cz/cs/vyhlasovana-grantova-rizeni
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/nova-zelena-usporam/
https://www.dzs.cz/projekty-granty
https://proskoly.prusa3d.cz/vyzva/


 

 
 

 

Příští jednání Pracovní skupiny pro financování proběhne 07.12.2021 od 16:00 hod. 
v Pedagogicko-psychologické poradně v Ústí nad Orlicí. 

 

Zapsala: Mgr. Věra Stožická 


